
DECRETO N" 2680
LOTA, l7 de Julio de 2023

Vistos:

Y, en uso de lo dispuesto en el Art.l2a y las
facultades que me confiere el Art. 63, ambos de [a Ley N" 18.695, Orgrínica Constitucional de
Municipalidades.

DECRETO: /

1.- CONCEDE, LICENCIA MÉDICA a los
siguientes funcionarios:

NoMBR¡ DIAS DESDE HASTA
RUBEN I'ÍARCOS CARVAILO AGUII.AR
MARIA GRACIEI.A BUSTOS LOPEZ
JUAN CARLOS SA¡VEDRA NAV¡RRO
GI.ADYS YI'LYSSA GARCES LEA¡J
MARIA GRACIEI.A BUSTOS LOPEZ
.]U¡}¡ ENRIQI'E ERICES PACHECO

2
2
11
2
15

r6/os/2023
t6/05/2023
L8 / Os /2023
7A / Os /2023
ta/05/2023
71/05/2023

os/06/2023
r7 / a5 / 2023
t9/as/2023
28 / a5/ 2023
t9 / 05/2023
37 /05/2023

ANÓTESE, NOTIFIQUESE, PUBLIQT ES
DE TRANSPARENCIA, COMUNÍQUESE YEN SU OPORTUNIDAD ARCHiVES

GINA

AL
CALDE

a
ARJONA ESTEROS

CIPAL

'{*
CRETA PE

o

Caryela
OJicino Transporencio
Siaper
A RC H I YO

AICR/a¡p . -

SR. AL

I. Municipulidad de Lota.
ALCALDIA

a) Licencia Médica de los funcionarios de esta

Corporación.
b) Título IV de la Ley N" 18.883, Estatuto

Administrativo para funcionarios Municipales.
c) Ley N" 19.880, sobre base de los procedimientos

administrativos que rigen los Actos de los Organos de la Administración del Estado.
d) Resolución N" 323 de 23105/2013, de

Contraloría General de la República, que hja registro electrónica de Decreto Alcaldicio
relativos a las materias de personal que indica.

e) Resolución No l8 del 30.03.2017 de Contraloría
General de la República, que fija nornas sobre tramitación en línea de Decretos y
Resoluciones relativos a Ia materia de personal que indica

f) Resolución N' 7 del 26.03.2019 de Contraloría
General de la República, que fija normas sobre exención de trámite de Toma de Razón, de las
materias de personal que se indican;

g) D.F.L. N' U2006, de Ministerio de Interior,
publicado en D.O. del 26.01 .2006 que hja texto refundido de la Ley N" 18695.-


